Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores do poder Executivo Federal, as 

empresas que apresentarem resultado igual ou menor que 1 (um), em qualquer dos 

índices mencionados no subitem 4.4.8, serão qualificadas econômica e financeiramente, 

se comprovarem possuir, ainda, o patrimônio líquido mínimo de 10% de 2.616.640,00 

(Dois milhões, seiscentos e dezesseis mil, seiscentos e quarenta reais), valor estimado 

para a contratação.  

4.4.9.1 A comprovação do Patrimônio Líquido dar-se-á mediante a apresentação 

do balanço patrimonial, acompanhado do demonstrativo de resultado do último 

exercício social, na forma do item 4.2.14 deste Edital.

[...]

no subitem 12.4.2, a classificação se fará, obrigatoriamente, por sorteio, em ato 

público, para o qual todos os licitantes serão convocados, vedado qualquer outro 

processo. 

13. PREÇO  

13.1. O preço total máximo estimado para a execução do objeto desta Concorrência é 

de R$ 2.616.640,00 (Dois milhões, seiscentos e dezesseis mil, seiscentos e quarenta 

reais). 

13.2. Nos preços propostos pela licitante, deverão estar incluídos ou destacados todos 

os custos com a mão-de-obra direta e indireta, equipe técnica multidisciplinar e demais 

profissionais necessários, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, impostos,